
Rozhledna Větruše
Kraj: Ústecký Okres: Ústí nad Labem

GPS souřadnice: 50.655195N, 14.039586E Adresa URL: hotelvetruse.cz

Na vrchu Větruše v Ústí nad Labem, nedaleko vlakového nádraží, byla v roce 1897 zpřístupněna
honosná restaurace, často nazývaná Zámeček. V přízemí se nacházel velký sál vhodný pro konání
schůzí i pořádání plesů. Další sál se nalézal o patro výše. Pro náročné hosty byly k dispozici
hostinské pokoje a na studenty se pamatovalo s levnou ubytovnou. Nádherný pohled nabízela terasa
vyhlídkové věže. Okolí restaurace dotvářel park s lavičkami, kuželníkem, tenisovými kurty a také s
malým zvěřincem. Konávaly se zde lidové slavnosti i promenádní koncerty. Společenským duchem žila
Větruše až do konce 60. let 20. století. Poté začala chátrat, měnit majitele až v roce 2000 přišla Větruše
požárem o střechu. V roce 2001 Větruši odkoupilo město Ústí nad Labem, provedlo zabezpečovací práce
a areál postupně opravovalo. Později jej doplnilo o sportoviště a přírodní a zrcadlové bludiště. Restaurace
má svého provozovatele a nabízí také ubytování.
V roce 2010 Město na Větruši postavilo lanovou dráhu, která návštěvníky zaveze do OC Forum v centru
Ústí nad Labem.
Nuže rozhledna Větruše má vyhlídkovou plošinu ve výšce 25 m a vede na ni 111 schodů. Rozhled z ní je
především na město a přilehlou část Českého Středohoří a Krušných hor.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1142/rozhledna-vetruse/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:35:54


